180 hoc studium contempserunt, nam Marsus, Pedo, Gaetulicus, Catulus, Lucanus et ipse Caesar Octavius epigrammata luserunt. Inter hos facile princeps Martialis copia, salibus, argutiis omnes excessit. | A quo non multum distaret Ausonius, nisi [147r] sua adeo amasset, ut ea qualiacumque vel malevole legi maluisset quam perire.

Proximum locum tenent hymnographi, qui deorum laudes hexametris cecinerunt, 185 ut senior Orpheus et Homerus sive is est, quem veneramus, ut Pausaniae videtur, sive alter cognomento Sellius Asclepiadesque et Callimachus, in quo, qui Graecos imitaretur, apud nos inventus est nemo.

Post hos asmatographi, qui sequuntur ad barbiton aliaque musica instrumenta, 190 numeros accommodant, ut Demetrius Phalereus auctor est. Excelluerunt in hoc Automedes, Demodocus, Chaeris Corcyreus et Phaemius Ithacensis.

Adiciendi quoque sunt epithalamiographi, qui virorum matronarumque illustrium nuptias celebrant, ut Thetidis et Pelei Pharsalius Agamestor et Hesiodus. E nostris autem Manlii Iuliaeque Catullus, Stellae Violantillaeque Papinius, Honorii Mariaeque Claudianus.

195 Neque monodos sua laude fraudabimus, apud quos una tamen persona perpetuo sermone loquitur, ut Priami servus in Alexandra Lycophronis, quod huius generis invictum extat exemplum, | sed hos omnes dignitate carminis et argumenti superant [147v]

¹⁹¹ Adiciendi] adiciendi N

¹⁸⁰⁻¹⁸¹ La fonte di queste notizie riguardanti gli autori latini di epigrammi è Mart. 1 *praef.* 1 *lascivam verborum veritatem, id est epigrammaton linguam, excusarem, si meum esset exemplum: sic scribit Catullus, sic Marsus, sic Pedo, sic Gaetulicus, sic quicumque perlegitur* e 10.64.5 *non tamen erubuit (scil. Lucanus) lascivo dicere versu / 'si nec pedicor, Cotta, quid hic facio?'* e per Ottaviano Suet. *Aug.* 85.2 *unus liber extat scriptus ab eo (h)exametris uersibus, cuius et argumentum et titulus est Sicilia; extat alter aequo modicus epigrammatum, quae fere tempore balinei meditabatur*. Si tratta di Getulico, di cui rimane solo il nome; di Q. Lutzio Catulo (150-87 a.C.), di cui sono tramandati solo due epigrammi (1-2 Blänsdorf); di Domizio Marso (54-4 ? a.C.), cui sono attribuiti un epigramma in morte di Tibullo e gli *epigr. Bob.* 39-40 (vd. 7-9 Blänsdorf); di Albinovano Pedone, amico di Ovidio, non ci è giunto alcun epigramma; di M. Anneo Lucano, il poeta epico nipote del filosofo Seneca, sono tramandati titoli e frammenti di altre opere, fra cui anche tre epigrammi (due spuri e uno autentico, vd. 8-10 Blänsdorf).